ПРОТОКОЛ № 3

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

22.09.2020 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

10 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности на территории Табунского района и мерах, принимаемых по обеспечению безопасности дорожного движения за 2020 год.
2. О организации дорожного движения в сельских поселениях Табунского района.
3. Разработка муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Табунского района на 2021-2024 гг.»
4. О нарушении ПДД при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.
5. О исполнении решений предыдущих комиссий по БДД.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Аксенов А.Е. - гос. инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
В Табунском районе за 8 месяцев 2020 года зарегистрировано 8 ДТП (АППГ-13), получили повреждения 8 транспортных средства. В 1 ДТП получили ранения 1 человек (АППГ-6), погибло 2 человека (АППГ-2).
За 8 месяцев 2020 года ДТП по вине водителей, стаж управления транспортным средством которых составляет менее 2 лет не зарегистрировано.
В течении 8 месяцев 2020 года ДТП, сопутствующим фактором которых явилось неудовлетворительное содержание дорог и улиц, технических средств организации движения не зарегистрировано.
За 8 месяцев 2020 года не зарегистрировано ДТП с участием несовершеннолетнего пешехода до 16 лет.

РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению.

       2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Аксенов А.Е. - гос. инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
В связи с требованием ГОСТ Р 52289-2019 необходимо оборудовать пешеходный переход у Алтайской СОШ, с. Алтайское, ул. Молодежная всеми необходимыми техническими средствами организации движения согласно утвержденного проекта организации дорожного движения.
     РЕШЕНИЕ: 2.2. Привести в соответствие стандартами пешеходный переход по ул. Молодежная в с. Алтайское у Алтайской СОШ, а именно установить дорожные знаки согласно требований и установить светофор Т-7.

           Ответственные – Себелева Т.В.
           Срок исполнения – 16.11.2020

2.3. Главам сельсоветам необходимо вести работу по оснащению улично-дорожной сети техническими средствами организации движения согласно утвержденных проектов организации дорожного движения.

            Ответственные – Главы сельсоветов.
           Срок исполнения – постоянно.

  2.4. В связи с приближением зимнего периода 2020-2021 года главам сельсоветов необходимо заключить договора с подрядными организациями на расчистку улиц от снежных заносов, разработать технологические карты по расчистки дорог от снега.

            Ответственные – Главы сельсоветов.
           Срок исполнения – 16.11.2020.

 3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Кабанов С.В. - начальник отдела по техническому обеспечению, секретарь комиссии.
    В 2020 году заканчивается муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе на 2015-2020 гг.» в связи с этим ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский» было направлено письмо в адрес администрации Табунского района в котором было предложено продлить данную программу и дополнить её предложенными мероприятиями.

 РЕШЕНИЕ: Разработать муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе» на период 2021-2024 года.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – 01.11.2020.

          4. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры:
            Технические средства организации дорожного движения на единственном железнодорожном переезде Табунского района присутствуют в полном объеме (световая и звуковая сигнализация), необходимые знаки установлены.
	Мест, где возможны несанкционированные пересечения автотранспортом ж/д путей, в Табунском районе нет, что контролируется регулярными обследованиями ж/д путей.
              РЕШЕНИЕ: Продолжить практику периодического дежурства экипажей ГИБДД у железнодорожного переезда для выявления нарушителей правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.

           Ответственные – ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
           Срок исполнения – согласно графика.

5. [bookmark: _GoBack]Пунктом 1.3. протокола №4 от 27.11.2019 г. заседания районной комиссии БДД было решено установить дорожный знак 1.34.3 «Направление поворота» на автомобильной дороге 01 К-03 «Кулунда-Табуны-Славгород» в границах с. Табуны в месте примыкания к ней ул. Пушкина, для уменьшения риска съезда автомобилей в кювет. На сегодняшний день знак не установлен.
 РЕШЕНИЕ: 5.1. В кратчайшие сроки проделать работу по исполнению данных решений.
          Ответственные –  Писков Ю.Г.
           Срок исполнения – 01.11.2020.

                  5.2. Взять на контроль исполнение решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – постоянно.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	- заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Аксенов А.Е
	- гос. инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Гриднева Л.В.
	- главный специалист комитета по образованию администрации Табунского района

	Казарцев С.Э.
	- главы Табунского сельсовета

	Шаров А.А.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета